
Informatie en links – Maart 2024 

 

1. Centrum voor Levensvragen 
Zie de flyer in de bijlage 

https://www.stichtingquestio.nl/ 

Ellen Leijdens e.leijdens@stichtingquestio.nl 

                   home - Geestelijke Verzorging in Nederland 

 
 

2. Herstelbureau HVO Querido 
 
 van der Pekgroep - Herstel Werkt 
 
 www.herstelwerkt.nl of  Herstelbureau - HVO-Querido (hvoquerido.nl) 

  

                    Alex Van Veen alex.van.veen@hvoquerido.nl 

                    Met dank aan Nathalie, vrijwilliger bij Herstelbureau, die de presentatie heeft gegeven. 

 

3. Humanitas 
 

https://www.humanitas.nl/afdeling/amsterdam_en_diemen/ 

                   Alexander Regeling a.regeling@humanitas.nl 

 

4. Partner- en Familieondersteuning  Regenbooggroep 
Zie de flyer in de bijlage 

Dick Claassen dclaassen@deregenboog.org 

 

5. Stichting Present 
 

https://stichtingpresent.nl/amsterdam/ 

                   Hayat.Nouzi@presentamsterdam.nl 

 

6. Digimaatjes 
Zie de flyer in de bijlage 

      Conny Blokker c.blokker@buurtteamamsterdamnoord.nl 

      Danielle Meijer d.meijer@buurtteamamsterdamnoord.nl 

 

https://geestelijkeverzorging.nl/
https://www.herstelwerkt.nl/activiteit/van-der-pekgroep/
http://www.herstelwerkt.nl/
https://hvoquerido.nl/contact/alle-locaties/herstelbureau/
mailto:a.regeling@humanitas.nl
mailto:dclaassen@deregenboog.org
mailto:Hayat.Nouzi@presentamsterdam.nl
mailto:c.blokker@buurtteamamsterdamnoord.nl
mailto:d.meijer@buurtteamamsterdamnoord.nl


 

7. Buurtwerk Noord 
 

DORAS 
Buurtwerkers in Oud Noord – nu een team van 4, binnenkort hopelijk 5 – houden zich bezig met:  

- activeren van bewoners en community building (bruggen bouwen) 

- ondersteunen van bewoners bij aanvragen bewonersinitiatieven (tot 500 en tot 5.000 euro)  

- ondersteunen van (nieuwe) bewoners; aansluiting vinden bij activiteiten in de wijk  

- bewoners verwijzen naar sociale basisprojecten (bijv. vrijwillige maatjes) en Buurtteam 

 

Contactgegevens van Buurtwerkers in Oud Noord:  

Anke van Ruler         Email: a.vanruler@doras.nl          Tel: 0653199165 

Focusgebieden: Huis van de Wijk De Meeuw, Buurtkamer het Koekoeksnest, bewonersinitiatieven  

  

Desiree America Email: d.america@doras.nl   Tel: 06 13208015 

Focusgebieden: Lief & Leedstraatjes, Huiskamer Heliotroop, Buurthuis Het Anker 

 

Hanane Ghannam     Email: h.ghannam@buurtteamamsterdamnoord.nl      Tel: 06 57459937 

Focusgebieden: Gezondheid, gezondheidsambassadeurs, bewoners met migratieachtergrond, 

buurthuis van Der Pek 

 

Sarah Brants       Email: s.brants@doras.nl                Tel: 06 51884406 

Focusgebieden: Tuindorp Buiksloot (buurthuis De Driehoek) en Tuindorp Nieuwendam (buurtkamer 

Buuf & Buur)  

 

De Buurtwerkers van CIVIC Gebied Noord Oost/Nieuwendam 

@Merel Dym 

@Branko van Broekhuizen 

@Fallery Monk 

@El Hossaine Boulachioukh 

 
 

De buurtwerkers van Dock in Gebied Noord West/Banne en Molenwijk 

Marco den Haan, mdhaan@dock.nl, 06-38759195. 

Mike Bonsen, mbonsen@dock.nl, 06-59979612 

mailto:a.vanruler@doras.nl
mailto:d.america@doras.nl
mailto:h.ghannam@buurtteamamsterdamnoord.nl
mailto:s.brants@doras.nl
mailto:m.dym@civicamsterdam.nl
mailto:b.broekhuizen@civicamsterdam.nl
mailto:f.monk@civicamsterdam.nl
mailto:E.Boulachioukh@civicamsterdam.nl
mailto:mdhaan@dock.nl
mailto:mbonsen@dock.nl


Angela Kroon, akroon@dock.nl, 06-59986052 

Ellen Stoevelaar, estoevelaar@dock.nl, 06-59999897 

 
 
 

8. Week  van de Mentale Gezondheid  3- 6 juni  
Zie de info in de bijlage  
 
Informatie bij Kalai To   kto@ggd.amsterdam.nl 
 
 
 

9. Stoppen met Roken  - Wijkaanpak Oud Noord/Info avond voor professionals 
Zie de info in de bijlage 

                   Jolanda Schulze J.schulze@doras.nl 

 

                  Voor activiteiten Gezond Noord:>  https://gezond-noord.nl/ 

                  Sayonara van Brest s.vanbrest@buurtteamamsterdamnoord.nl 

 

10. Vrijwilligerscentrale Amsterdam 
 

https://www.vca.nl/voor-maatschappelijke-organisaties/ 

Wendy Post            w.post w.post@vca.nu 
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